

**Obiect Lucrari de constructii complete sau
partiale si lucrari publice****Investitor DIRECTIA DE POLITIE A
MUNICIPIULUI CHISINAU****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie generala				
		1.1. Incaperi pentru retinuti (1persoana; 2 persoane; 4 persoane; 8 persoane)				
		1.1.1. Desfaceri si demolari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare discurite la pereti sau tavane	m2			12,362
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,95	4,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	80,00	0,80
2	RpCM33A	Demontarea partiala a placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			72,088
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	30,95	24,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	80,00	1,20
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			38,558
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	30,95	12,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	80,00	4,00
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			18,608
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,95	6,50
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,685
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
6	RpCK29A	Ceruirea si lustruirea pardoselilor din placi, marmura, marmura concasata si granit, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			123,460
	7122030012940	Pietrar	h-om	1,9400	57,66	111,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,95	7,74
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1000	3,00	0,30
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	56,00	1,68
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	19,00	0,57
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,50	0,25
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0180	9,00	0,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0050	30,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	50,00	0,75
7	RpCR34A	Arderea vopselei in straturi multiple de pe tablile usilor cu foehn de aer de temperatura inalta	m2			78,086
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8800	30,95	58,19
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	6,00	1,80
	2940420007684	Masina slefuit	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	2952270003837	Foehn de aer de temperatura inalta	h-ut	1,5100	10,00	15,10
		1.1.2. Lucrari de reparatie				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			4,020

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,65	1,22
	222416586105303	Amorsa-grund(betonocontact)	kg	0,1500	16,67	2,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			61,006
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,65	49,59
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,31	9,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			73,713
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,65	62,19
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,31	9,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,58
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,402
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,70	8,47
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,00	2,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)	m2			2,914
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,65	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,30	1,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,172
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,95	3,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,00	2,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,914
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,65	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,30	1,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (la pereti sau tavane)	m2			28,588
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,65	22,36
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	11,38	4,55
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,31	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
16	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			173,726
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	30,95	51,07
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	105,00	108,17
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,67	6,24
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	13,16	6,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	75,00	0,75
17	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm (placi din gresie portelanat la alegerea modelului se va consulta cu beneficiarul)	m2			207,338
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	30,95	74,09

1	2	3	4	5	6	7
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	119,00	120,78
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	1,67	7,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	13,16	2,63
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	25,00	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,0730	20,00	1,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	50,00	0,58
	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	20,00	0,11
18	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane (glafuri la uși și ferestre)	m2			70,102
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	30,95	45,99
	2430226101021	Grund sub tencuială (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	9,33	2,80
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuială, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,31	19,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuală electrică cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
19	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafața golului sub 2 m2 (ferestre cu mecanism pentru deschidere orizontală)	m2			966,150
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7150	30,95	53,08
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	850,00	850,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	3,10	20,15
	2513736621482	Banda izolantă	m	2,6400	4,50	11,88
	2513736621483	Banda de barieră de vapori	m	2,7400	3,00	8,22
	2513736621484	Banda hidroizolantă	m	0,6400	3,00	1,92
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea îmbinărilor în cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,2070	65,00	13,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	50,00	1,44
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1821	20,00	3,64
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1182	20,00	2,36
20	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: balustradă, grile, chepenguri, opritori de zapadă, grătare (revizuirea grilelor metalice la geamuri și uși cu material recuperabil)	kg			33,394
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,95	0,31
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	21,00	21,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudură	kg	0,0050	35,18	0,18
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	30,90	0,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,40	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	2,00	0,04
21	CN21C	Vopsitorii la balustrade, grile și parapete metalice, executate cu un strat de grund anticoroziv pe baza de rasini alchidice modificate diluabil în apă și un strat de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabilă în apă	m2			57,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2000	40,65	48,78
	2430226100850	Grund pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,0800	28,00	2,24
	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,1000	30,90	3,09
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	28,00	0,84
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	21,50	2,15
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
22	CN23A	Vopsitorii de calitate superioară la instalații funcționale, executate cu vopsea de ulei pe conducte având diametrul exterior până la 34 mm inclusiv (teava de încălzire)	m			6,598
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	40,65	5,28
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	30,90	0,53
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	30,90	0,28
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	28,00	0,25
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	16,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuită uscată 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
23	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplărie metalică cu email alchidic în 2 straturi inclusiv grundul (uși)	m2			59,495

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	40,65	44,71
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	28,00	2,91
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	21,50	2,36
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	28,00	1,40
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	30,90	5,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	21,50	2,15
24	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (mese,paturi,scaune)	m2			59,495
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	40,65	44,72
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	28,00	2,91
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	21,50	2,37
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	28,00	1,40
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	30,90	5,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	21,50	2,15
25	RpCP10C modificat	Schimbarea vizorului 100*100*4 din sticla organica la usile metalice (inclusiv taierea dupa dimensiuni)	buc			678,318
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0700	57,66	4,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	30,95	0,93
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm	buc	1,0200	0,15	0,15
	2513736621337	sticla 100*100*4	buc	1,0200	660,00	673,20
26	IzF14A	Strat fonoizolant intre peretii dubli executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale lipite cu prenadex	m2			81,551
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1300	57,66	7,50
	2682162611371	Placi vata minerala pentru izolatii generale	m2	1,0200	56,00	57,12
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0900	21,50	1,94
	2462106110443	Prenadex 400	kg	0,6000	25,00	15,00
27	RpEF07A	Montarea corpului de iluminat cu aparator cilindric instalat in interior, inclusiv dispozitivul de sustinere (corp de iluminat industrial, circular d=17cm; cu protectie antivandal)	buc			1 078,300
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4700	57,66	27,10
	3432875274400502	Corp de iluminat d=17cm antivandal	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,2000	6,00	1,20
28	RpCP10A	Schimbarea unei broaste de alt tip decit al celei initiale (schimbarea lacatilor si a minerilor la usi din metal, calitate superioara la celule)	buc			534,025
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,5000	57,66	28,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	30,95	3,10
	2863146310249	Broasca ingropata obisnuita pentru usi	buc	1,0000	425,00	425,00
	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	1,0000	75,00	75,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	7,0000	0,30	2,10
29	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usi din profil de aluminiu h1,5*1m cu 2 deschideri si umplutura cu panou sandwich pentru usi, profil calitate superioara la inimitate)	m2			1 247,306
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,95	3,09
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	20,00	3,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
30	IB03C	Serpentina de incalzire monotubulara, din teava de otel pentru instalatii sau pentru constructii, avind diametrul de 102 x 4 mm	m			215,837
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,5000	57,66	86,49

1	2	3	4	5	6	7
	2521216701000	Teava din otel 102*4	m	1,0150	121,81	123,64
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2500	15,00	3,75
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0800	15,00	1,20
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0800	9,50	0,76
31	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (teava de incalzire)	m			6,598
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	40,65	5,28
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	30,90	0,53
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	30,90	0,28
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	28,00	0,25
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	16,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
32	RpVD01B	Curatarea instalatiei de ventilatie, la interior si exterior cu petrol (curatarea si revizuirea canalelor de ventilarea)	m3			5 920,770
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	101,4000	57,66	5 846,72
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	1,1000	16,80	19,40
	2513736601820	Garnituri cauciuc cu insertii tip I	kg	4,0800	12,00	51,41
	2874115800376	Suruburi mecanice M 6x25	buc	4,0000	0,65	2,73
	2874115841411	Piulite plate M 6	buc	4,0000	0,12	0,50
33	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Vas closet din metal grosimea metalului minim 1.5mm, inclusiv bara pentru persoane cu dezabilitati)	buc			20 744,427
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	57,66	271,00
	232526221024427 60	Vas pt. closet cu sifon din metal gr.=1.5mm inclusiv bara pentru persoane cu dezabilitati	buc	1,0100	19 000,00	20 149,50
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	50,00	52,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	52,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	42,00	44,10
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	35,00	36,75
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	32,50	34,12
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	10,00	10,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	42,00	44,10
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	2,00	2,10
		1.2. Incaperi auxiliare, baile, camera de odihna a gardienilor, bucataria, biroul conducerii				
		1.2.1. Desfaceri si demolari				
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,362
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,95	4,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	80,00	0,80
35	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			72,088
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	30,95	24,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	80,00	1,20
36	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			38,558
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	30,95	12,07
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereasta de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	80,00	4,00
37	RpCK29A	Ceruirea si lustruirea pardoselilor din placi, marmura, marmura concasata si granit, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			123,460
	7122030012940	Pietrar	h-om	1,9400	57,66	111,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,95	7,74

1	2	3	4	5	6	7
	2881116001317	Piatra de slefuit forma rinichi h = 73 mm	kg	0,1000	3,00	0,30
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0300	56,00	1,68
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	19,00	0,57
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,50	0,25
	2430227300198	Acid oxalic tehnic	kg	0,0180	9,00	0,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0050	30,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	50,00	0,75
38	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			18,608
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,95	6,50
39	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			3,030
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	30,95	0,93
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	15,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	9,50	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	50,00	0,15
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	40,00	0,20
40	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			11,210
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	57,66	7,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	30,95	3,71
41	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			12,685
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
42	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,225
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,66	9,23
43	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			54,777
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	57,66	54,78
44	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			63,426
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	57,66	63,43
45	RpSC17A	Demontarea unui dus cu tragator	buc			14,415
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	57,66	14,41
46	RpSB05A	Demontarea unui sifon de pardoseala, cu diametrul de 50 mm	buc			32,289
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5600	57,66	32,29
47	RpCR34A	Arderea vopselei in straturi multiple de pe tablile usilor cu foehn de aer de temperatura inalta	m2			78,086
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8800	30,95	58,19
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	6,00	1,80
	2940420007684	Masina slefuit	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	2952270003837	Foehn de aer de temperatura inalta	h-ut	1,5100	10,00	15,10
		1.2.2. Lucrari de reparatie				
48	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa (bai pereti, pardoseli, tavane)	m2			152,586
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	30,95	15,47
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	57,66	21,91
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	1,2000	96,00	115,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	0,00	0,00
49	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			110,689
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,95	9,29
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,40	14,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	190,00	5,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			2,915
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,65	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,30	1,40

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
51	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			61,006
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,65	49,59
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,31	9,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
52	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			73,713
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,65	62,19
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,31	9,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,58
53	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,402
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,70	8,47
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,00	2,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)	m2			2,915
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,65	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,30	1,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
55	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,172
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,95	3,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,00	2,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)	m2			2,914
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,65	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,30	1,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (la pereti)	m2			28,588
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,65	22,36
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	11,38	4,55
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,31	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betoncontact)	m2			2,914
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,65	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,30	1,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
59	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			173,726
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	30,95	51,07
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	105,00	108,17
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,67	6,24
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	13,16	6,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	75,00	0,75
60	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm (placi din gresie portelanat la	m2			207,338

1	2	3	4	5	6	7
		alegerea modelului se va consulta cu beneficiarul)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	30,95	74,09
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	119,00	120,78
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	1,67	7,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	13,16	2,63
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	25,00	0,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	20,00	1,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	50,00	0,58
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	20,00	0,11
61	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2			317,061
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	57,66	2,88
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	57,66	121,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,95	4,64
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	160,00	172,54
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	6,00	15,71
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
62	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2	m2			966,150
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7150	30,95	53,08
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	850,00	850,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	3,10	20,15
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	4,50	11,88
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	3,00	8,22
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	3,00	1,92
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,2070	65,00	13,46
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	50,00	1,44
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1821	20,00	3,64
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1182	20,00	2,36
63	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (revizuirea grilelor metalice la geamuri si usi cu material recuperabil)	kg			33,394
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,95	0,31
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	21,00	21,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	35,18	0,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	30,90	0,31
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,40	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	2,00	0,04
64	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv (Teava de incalzire)	m			6,598
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	40,65	5,28
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	30,90	0,53
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	30,90	0,28
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	28,00	0,25
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	16,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	3,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	2,00	0,06
65	RpEF07A	Montarea corpului de iluminat cu aparator cilindric instalat in interior, inclusiv dispozitivul de sustinere (Corp de iluminat industrial, circular d=17cm; cu protectie antivandal)	buc			1 078,300
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4700	57,66	27,10
	3432875274400502	Corp de iluminat d=17cm antivandal	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,2000	6,00	1,20
66	RpEF07A	Montarea corpului de iluminat cu aparator cilindric instalat in interior, inclusiv dispozitivul de sustinere (Corp de iluminat industrial, circular d=17cm;)	buc			348,300
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4700	57,66	27,10
	2875274400502	Corp de iluminat d=17cm	buc	1,0000	320,00	320,00
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,2000	6,00	1,20
67	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2			1 247,306

1	2	3	4	5	6	7
		usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	57,66	49,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,95	3,09
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	20,00	3,50
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
68	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Usi MDF)	m2			1 055,456
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	57,66	84,76
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,95	7,74
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	950,00	950,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	17,00	1,44
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	12,00	5,40
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	5,00	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
69	CK18A	Montarea baghetelor la lambriuri din placi laminat de 20cm	m			34,804
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,0500	16,00	16,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,19
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0010	16,00	0,02
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0080	25,00	0,20
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0030	21,50	0,06
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0020	25,00	0,05
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	56,00	0,11
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	19,00	0,04
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
		1.2.3. Lucrari de reparatie a retelelor ingineresti				
70	RCsB29I	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 100 mm	buc			59,380
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3360	57,66	19,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1440	30,95	4,46
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0072	3 500,00	25,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0286	0,00	0,00
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,2300	45,00	10,35
71	RpVC08A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			1 283,968
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,8600	57,66	799,17
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	480,00	484,80
72	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			294,582
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	57,66	16,72
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	275,00	277,75
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	20,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	4,00	0,04
73	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. inclusiv sifonul complet echipat	buc			723,261
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	57,66	106,67
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	450,00	463,59
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,00	66,30

1	2	3	4	5	6	7
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	45,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	35,00	21,42
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	9,50	19,38
74	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 549,377
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	57,66	271,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	900,00	954,45
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	50,00	52,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	52,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	42,00	44,10
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	35,00	36,75
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	32,50	34,12
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	10,00	10,50
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	42,00	44,10
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	2,00	2,10
75	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			30,526
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	57,66	5,77
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	30,95	24,76
76	RpEJ09A	Matarea gurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc			13,310
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2800	40,65	11,38
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	1,31	0,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	80,00	1,20
77	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (calitate superioara cu stija inglobata)	buc			2 176,809
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	57,66	66,31
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	2 100,00	2 110,50
78	SD02A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativ pentru lavoar chirurgical, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati avind diametrul 1/2# (calitate superioara)	buc			337,659
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	57,66	66,31
	3342913124201350	Baterie pentru lavoar	buc	1,0000	270,00	271,35
79	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (apeduct)	m			33,602
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena 20mm	m	1,0300	13,03	13,42
80	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			13,679
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	57,66	8,65
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	4,50	4,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0150	20,00	0,30
81	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			58,993
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	57,66	40,36
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 50mm	m	1,0300	16,67	17,94
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	28,00	0,29
	2320167317232	Dicloretran	kg	0,0040	19,00	0,08
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	16,80	0,32
82	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie	buc			41,510

1	2	3	4	5	6	7
		si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4800	57,66	27,68
	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,0000	12,00	12,48
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0270	28,00	0,79
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,0110	19,00	0,22
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0200	16,80	0,35
83	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din polipropilena pentru instalatia de incalzire centrala, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC	buc			31,932
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	12,00	12,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	95,00	4,75
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,55	0,55
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,65	0,65
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,45	0,45
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	20,00	2,00
84	IB05B	Radiatoare din aliaj bimetal, corpul de radiator avind 10 elemente (calitate superioara, p/u incalzire centralizata)	buc			1 507,780
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	57,66	144,15
	102822115700000	Radiator bimetal 10elemente	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0400	2,00	0,08
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	15,00	1,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	95,00	4,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	0,65	2,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	20,00	5,00
85	IB20B	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de beton	buc			27,232
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	12,00	12,00
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	0,35	0,70
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	20,00	3,00
86	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, (dop radiator cu filet 1/2)	buc			119,994
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	57,66	10,38
	12875274110102	dop radiator cu filet 1/2	buc	1,0000	109,00	109,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	4,00	0,08
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	25,00	0,17
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	20,00	0,36
		1.2.4. Lucrari electrice				
87	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plapoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp(VVG 3*2,5)	m			30,807
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	57,66	14,41
	1111000100033	Cordoane de cupru 3*2,5	m	1,0500	12,75	13,86
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	9,50	1,97
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	2,20	0,57
88	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (camera pentru copii 2buc; postul de paza 4buc)	buc			67,441
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	57,66	23,06
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	38,00	38,76
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,50	2,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,31	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,35	0,70
		1.3. Birouri avocati; cabinet medical				

1	2	3	4	5	6	7
		1.3.1. Desfaceri demolari				
89	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,362
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,95	4,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	80,00	0,80
90	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			72,088
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	30,95	24,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	80,00	1,20
		1.3.2. Lucrari de reparatie				
91	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (betonocontact)	m2			4,020
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,65	1,22
	22382416586105303	Amorsa-grund betonocontact	kg	0,1500	16,67	2,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
92	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			61,006
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,65	49,59
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,31	9,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
93	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,402
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,70	8,47
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,00	2,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
94	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,172
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,95	3,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,00	2,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
95	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			173,726
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	30,95	51,07
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	105,00	108,17
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	1,67	6,24
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	13,16	6,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	75,00	0,75
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)	m2			2,914
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,65	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,30	1,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
97	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,588
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,65	22,36
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	11,38	4,55
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,31	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
98	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau	kg			20,910

1	2	3	4	5	6	7
		egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,95	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,20	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	80,00	0,05
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (betonocontact)	m2			4,020
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,65	1,22
	22382416586105303	Amorsa-grund betonocontact	kg	0,1500	16,67	2,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
100	CK18C	Montarea pragurilor la usa din aluminiu	m			144,217
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	120,00	126,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,19
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
		1.4. Postul de paza si coridoare				
		1.4.1. Desfaceri si demolari				
101	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,362
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,95	4,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	80,00	0,80
		1.4.2. Lucrari de reparatie				
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (betonocontact)	m2			4,020
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,65	1,22
	22382416586105303	Amorsa-grund betonocontact	kg	0,1500	16,67	2,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
103	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			61,006
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,65	49,59
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,31	9,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
104	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,402
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,70	8,47
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,00	2,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
105	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,172
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,95	3,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	2,00	2,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (supraton)	m2			2,914
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,65	1,22
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,30	1,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			28,588
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,65	22,36

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	11,38	4,55
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,31	0,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
108	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu lac aplicate intrun strat pe peretii vopsiti	m2			41,124
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	40,65	26,42
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	30,90	7,48
	1542126108945	Ulei de in sactivat	kg	0,1010	28,00	2,83
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	16,80	1,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,31	0,07
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	15,00	1,05
109	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor (lacat electromagnetic, inclus DC 12V Yala electromagnetica, opritor, cheie, inel decorativ si alimentare 12V DC)	buc			1 102,251
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	57,66	109,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	30,95	1,86
	2952270007000	lacat electromagnetic, inclus DC 12V	buc	1,0000	990,00	990,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	28,00	0,84
		1.5. Lucrari exterioare (zonele de plimbare)				
		1.5.1. Desfaceri si demolari				
110	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			12,362
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,95	4,64
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	80,00	0,80
111	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (gard, betoane)	m3			447,010
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	57,66	357,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	30,95	82,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	50,00	7,50
		1.5.2. Lucrari de reparatie				
112	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			864,718
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	57,66	178,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	30,95	19,50
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	500,00	450,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,50	10,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	650,00	45,50
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 300,00	130,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	2 900,00	1,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	80,00	29,60
113	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			20,910
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,95	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	11,20	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,00	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,05	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	80,00	0,05
114	CC02A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, pt. pereti si diafragme, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,132
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0460	57,66	2,65
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	11,20	11,48

1	2	3	4	5	6	7
115	CK18C	Montarea profilelor de ghidaj din aluminiu W100	m			144,217
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	57,66	14,99
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	120,00	126,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,40	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,19
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
116	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (usile existente)	m2			4 777,956
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	57,66	204,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,95	12,38
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	57,66	15,57
	2362812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel (usi existente)	m2	1,0000	4 500,00	4 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	35,18	4,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,40	1,96
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	190,00	0,95
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,00	1,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	28,00	19,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6,00
117	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (cu sticla triplex, si reflectoare pe deoparte)	m2			1 643,771
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,95	3,10
	99862030112938100	Ferestre din aluminiu cu sticla triplex, si reflectoare pe deoparte	m2	1,0000	1 520,00	1 520,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	75,00	52,88
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	20,00	4,94
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
118	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			110,689
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	57,66	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,95	9,29
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,40	14,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	190,00	5,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
119	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,402
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,70	8,47
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	16,00	2,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
120	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,030
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	26,05	10,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
121	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual, cu amestec "TINC" la pereti	m2			95,713
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,65	49,59
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	20,00	46,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
122	CG22A3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (inclusiv serviciul de finisare si slefuire a suprafetei, K=3 pentru manopera)	m2			132,976
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	57,66	39,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,95	4,64
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,1025	850,00	87,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
123	RpCD03B	Tavane si pereti din rabit plasa 45*45 d2mm din sirma zincata la tavane sau pereti, exclusiv retea din OB existenta, cu mustatile de prindere montate prin cofraj, inclusiv retea din OB 37 cu d=6-8 mm si mustatile din sirma zincata de 2 mm grosime (plasa la acoperisul curtii de plimbare)	m2			124,250
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,95	12,38
	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,4700	15,00	7,05
	222873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 45*45 d2mm	kg	0,3800	21,40	8,13
	2010102905950	Sipci de rasinoase	m3	0,0014	2 900,00	4,06
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	3,2000	11,20	35,84
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0380	45,00	1,71
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0060	50,00	0,30
124	CN21C	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu un strat de grund anticoroziv pe baza de rasini alchidice modificate diluabil in apa si un strat de vopsea pe baza de rasini alchidice modificate, diluabila in apa (carcasa de metal pe tavan)	m2			57,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2000	40,65	48,78
	2430226100850	Grund pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,0800	28,00	2,24
	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	0,1000	30,90	3,09
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	28,00	0,84
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	3,00	0,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	21,50	2,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
125	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			146,963
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	65,00	70,30
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	17,00	24,51
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	50,00	10,30
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	8,50	0,88
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	46,00	9,48
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	42,00	8,65
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,50	5,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
126	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			150,404
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	60,00	64,26
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	45,00	22,95
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	30,00	7,65
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	25,00	12,75
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	47,00	11,98
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	32,00	8,16
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	8,50	2,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
127	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm	m2			182,808
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	57,66	104,94
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	30,95	9,01
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	2,00	7,62
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	2,20	12,44
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, gr=5cm FS35	m2	0,8200	33,00	27,33
	2521302602909	Placi termoizolante, placi polistiren celular, gr=5cm	m2	0,2500	33,00	8,33

1	2	3	4	5	6	7
		FS35				
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,70	8,55
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	13,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,35	2,12
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	50,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	20,00	0,07
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	25,00	0,57
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	30,00	0,57
128	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			18,030
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	57,66	6,92
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	26,05	10,81
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
129	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			95,713
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,65	49,59
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	20,00	46,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
130	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			28,682
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	57,66	6,05
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	17,00	17,86
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	28,00	0,57
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	35,18	0,36
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	40,00	3,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	50,00	0,65
131	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (copertine pentru toate intaririle 4 buc din teava patrat 60*60 carcasa si 30*25 asteriala)	t			20 628,705
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	57,66	2 018,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	30,95	154,75
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	18,00	18 360,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	35,18	15,83
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	1,60	10,40
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	1,90	12,35
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	0,90	5,85
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	15,00	0,97
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	9,50	0,95
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	2,0000	21,00	42,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	0,00	0,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	50,00	7,50
132	IzD04A	Vopsirea confectionilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			388,682
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,66	220,26
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	30,90	160,68
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	21,50	7,74
133	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			221,920
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	57,66	83,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,95	3,10
	2710403642000	Tabla zincata undulata sau cutata	m2	1,1500	95,00	114,71
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	17,00	10,71
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	0,10	0,53
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,62	3,25
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	10,80	3,69
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	18,00	1,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	20,00	0,44
		2. Buton de chemare in celula				
		2.1. Lucrari electrice				

1	2	3	4	5	6	7
134	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,766
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	57,66	5,77
135	RpCU05B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			6,991
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	30,95	5,26
136	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc			13,310
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2800	40,65	11,38
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	1,31	0,29
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	80,00	1,20
		2.2. Montare utilaj				
137	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 21 raze (panou de receptie pu 21 celule)	buc			787,067
	1	Muncitor	h-om	24,0000	30,95	742,80
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	22,00	0,12
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	90,00	36,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0560	74,00	4,14
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	25,00	4,00
138	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control (sursa de alimentare de rezerva)	buc			290,846
	1	Muncitor	h-om	8,0000	30,95	247,60
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	22,00	0,08
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	90,00	36,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0380	74,00	2,81
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1740	25,00	4,35
139	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-I, CK-1	buc			68,987
	1	Muncitor	h-om	2,0600	30,95	63,76
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	1,60	4,48
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	15 000,00	0,75
140	10-06-026-01	Pozare cablu in canalizare subterana, masa 1 m cablu, kg, pina la: 1 (cablu COR 6*0,22mm)	1 km			4 657,080
	1	Muncitor	h-om	136,0000	30,95	4 209,20
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0003	29 000,00	5,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0100	15 300,00	153,00
	1011705	Cilti impregnati	kg	0,3300	6,00	1,98
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,7000	28,00	19,60
	1019787	Chit de etansare	kg	0,7000	60,00	42,00
	1100082	Console pentru camine de vizitare de cablu si mine de telecomunicatii "KKч-1"	100 buc	0,2800	50,00	14,00
	5420055	Vaselina tehnica	kg	30,0000	6,00	180,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,1400	180,00	25,20
	5440100	Panglica de izolatie cauciucata unilaterala, latime 20 mm, grosime 0,25-0,35 mm	kg	0,0350	180,00	6,30
141	cablu	Cablu COR 6*0,22mm	m			11,500
	33256855545	Cablu COR 6*0,22mm	m	1,0000	11,50	11,50
142	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 174,095
	1	Muncitor	h-om	16,7000	30,95	516,87
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 300,00	32,13
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	10,00	122,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	35,00	427,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	84,00	16,80
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	750,00	15,75
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	2,00	2,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	0,20	6,40
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	12,00	6,00
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	6,50	1,95
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	20,00	16,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	100,00	11,00

1	2	3	4	5	6	7
143	10-04-030-03	Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre si panouri: Buton	buc			33,702
	1	Muncitor	h-om	1,0000	30,95	30,95
	5	Masa utilajului	t	0,00016	17 000,00	2,75
		2.3. Utilaj				
144	Panou de control	Panou de receptie 21 celule	buc			2 950,000
	554555258	Panou de receptie 21 celule	buc	1,0000	2 950,00	2 950,00
145		sursa de alimentare de rezerva	buc			400,000
	445555696	sursa de alimentare de rezerva	buc	1,0000	400,00	400,00
146		Acumulator tip: C-1, CK-1	buc			675,000
	558855456655	Acumulator tip: C-1, CK-1	buc	1,0000	675,00	675,00
147		Buton de chemare (securizat, la alegerea butonului se va consulta cu beneficiarului)	buc			185,000
	5585555592	Buton de chemare securizat	buc	1,0000	185,00	185,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.